
 

 

 

 

РІШЕННЯ № 22 

Про закриття для публічного доступу персональних даних                           

адвокатів у Єдиному реєстрі адвокатів України на                                         

період запровадження воєнного стану 

 

«02» березня 2022 року              м. Київ 

 

Рада адвокатів України, розглянувши звернення керівників органів 

адвокатського самоврядування, адвокатів та членів Ради адвокатів України про 

закриття доступу до персональних даних адвокатів, розміщених у Єдиному 

реєстрі адвокатів України, на період запровадження воєнного стану, встановила 

наступне. 

За приписами ст. 17 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність» Рада адвокатів України забезпечує ведення Єдиного реєстру 

адвокатів України з метою збирання, зберігання, обліку та надання достовірної 

інформації про чисельність і персональний склад адвокатів України, адвокатів 

іноземних держав, які відповідно до цього Закону набули права на заняття 

адвокатською діяльністю в Україні, про обрані адвокатами організаційні форми 

адвокатської діяльності. Внесення відомостей до Єдиного реєстру адвокатів 

України здійснюється радами адвокатів регіонів та Радою адвокатів України. 

У Єдиному реєстрі адвокатів України міститься інформація про прізвище, 

ім’я та по батькові адвоката, номер і дату видачі свідоцтва про право на заняття 

адвокатською діяльністю, номер і дату прийняття рішення про видачу свідоцтва 

про право на заняття адвокатською діяльністю (номер і дата прийняття рішення 

про включення адвоката іноземної держави до Єдиного реєстру адвокатів 

України), найменування і місцезнаходження організаційної форми адвокатської 

діяльності, номери засобів зв’язку, адресу робочого місця адвоката, номери 

засобів зв’язку, про зупинення або припинення права на заняття адвокатською 

діяльністю, а також інші відомості, передбачені цим Законом.  



 
 
 

 

Така інформація є відкритою та загальнодоступною на офіційному веб-

сайті Національної асоціації адвокатів України http://erau.unba.org.ua/. 

Водночас, у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, 24 лютого 2022 року Указом Президента України № 64/2022 в Україні 

введено воєнний стан. 

Для запобігання загрози життю адвокатів, з метою захисту персональних 

даних про адвокатів в період оголошеного воєнного стану, врахувавши 

пропозиції, зауваження та доповнення членів Ради адвокатів України, 

керуючись статтями 17, 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність», Порядком ведення Єдиного реєстру адвокатів України, Розділом ІІ 

Положення про Раду адвокатів України, вирішила: 

1. Закрити для публічного доступу персональні дані адвокатів розміщені в 

Єдиному реєстрі адвокатів України на період запровадження воєнного 

стану. 

2. Після припинення або скасування воєнного стану відкрити для 

публічного доступу персональні дані адвокатів розміщені в Єдиному 

реєстрі адвокатів України. 

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

ради адвокатів регіонів, а також на офіційному веб-сайті Національної 

асоціації адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України     /підпис/   Л.П. Ізовітова  

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/   І.В. Колесников 

 

http://erau.unba.org.ua/

